
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

 

от  21.01.2019 № 64 
 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Ашинского муниципального района 

от 10.11.2016г. №1787 «Об 

утверждении муниципальной 

Программы «Развитие культуры и 

туризма в Ашинском муниципальном 

районе на 2017 -2021 годы» 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уста-

вом Ашинского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную  программу «Развитие культуры и туризма в 

Ашинском муниципальном районе на 2017-2021 годы», утвержденную постановлени-

ем администрации Ашинского района № 1787 от 10.11.2016 (далее-муниципальная 

программа), следующие изменения: 

1) Абзац первый строки «Объёмы бюджетных ассигнований» паспорта муни-

ципальной программы изложить  в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 413 565,8 тыс. 

рублей, из них – 410 462,1  тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муници-

пального района, внебюджетные источники – 175,0 тыс. рублей, средства областного 

казенного учреждения «Центр занятости населения города Аши» - 23,2 тыс. рублей, 

субсидия из федерального и областного бюджетов – 2905,5  тыс. рублей (подпро-

грамма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015-

2020 годы» государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и 

туризма в Челябинской области на 2015-2020 годы»)». 

2) Абзац четвертый строки «Объёмы бюджетных ассигнований» паспорта му-

ниципальной программы  изложить  в новой редакции: 

«2019 год – общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

100572,0тыс. рублей, из них – 98 723,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинско-

го муниципального района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного 

казенного учреждения «Центр занятости населения города Аши» - 0,9 тыс. рублей, 

субсидия из федерального и областного бюджетов – 1813,0 тыс. рублей (подпрограм-

ма «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 

годы» государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и ту-

ризма в Челябинской области на 2015-2020 годы»)». 



 
 

3) Абзац пятый строки «Объёмы бюджетных ассигнований» паспорта муни-

ципальной программы  изложить  в новой редакции: 
«2020 год – общий объем финансирования муниципальной программы 94 195,7 тыс. 

рублей, из них – 93 631,6 тыс. рублей за счет средствбюджета Ашинского муници-

пального района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного казенного 

учреждения «Центр занятости населения города Аши»- 0,9 тыс. рублей, субсидия из 

федерального  и областного  бюджетов – 528,2 тыс. рублей (подпрограмма «Укрепле-

ние материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» госу-

дарственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челя-

бинской области на 2015-2020 годы»)». 

4) Абзац шестой строки «Объёмы бюджетных ассигнований» паспорта муни-

ципальной программы  изложить  в новой редакции: 

«2021 год - общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

94 812,3тыс. рублей, из них – 94212,1 тыс. рублей за счет средствбюджета Ашинского 

муниципального района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного ка-

зенного учреждения «Центр занятости населения города Аши»- 0,9 тыс. рублей, суб-

сидия из федерального и областного бюджетов –564,3 тыс. рублей (подпрограмма 

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 го-

ды» государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма 

в Челябинской области на 2015-2020 годы»)». 

5) Раздел  2 «Укрепление материально-технической базы учреждений культу-

ры» таблицы «Основные  мероприятия муниципальной программы» раздела 4 «Си-

стема мероприятий муниципальной программы» муниципальной программы изло-

жить в новой редакции: 
Наименование  

мероприятия 

Испол

пол-

ните-

ли 

Срок 

испол

пол-

нения 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Финансовые затраты (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

2.1. Оснащение музеев 

компьютерным теле-

коммуникационным 

оборудованием, под-

ключение к  системе 

КАМИС 

Управ

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

бюджет 

АМР 

70,0 - - 50,0 50,00 170,0 

2.2. Проведение капи-

тальных ремонтов му-

ниципальных учрежде-

ний культуры 

Управ

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

бюджет 

АМР 

225,0 1279,6 100,0 - - 1604,6 

2.3. Оснащение учре-

ждений культуры обо-

рудованием, техникой, 

мебелью 

Управ

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

бюджет 

АМР 

50,0 62,4 25,0 - - 137,4 

2.4. Комплектование 

книжных фондов муни-

ципальных общедоступ-

ных библиотек 

Управ

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

Всего, 

из них 

бюджет 

АМР 

субси-

дия из 

феде-

рального 

и об-

100,00 

 

100,00 

 

- 

100,00 

 

100,0 

 

- 

105,4 

 

100,0 

 

5,4 

5,4 

 

- 

 

5,4 

5,4 

 

- 

 

5,4 

316,2 

 

300,0 

 

16,2 



 
 

ластного 

бюдже-

тов 

2.5. Оснащение обору-

дованием детских музы-

кальных, художествен-

ных, хореографических 

школ и школ искусств 

 

Управ

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

Всего,  

из них 

бюджет 

АМР 

субси-

дия из 

феде-

рального 

и об-

ластного 

бюдже-

тов 

- 

 

- 

- 

83,0 

 

83,0 

- 

190,0 

 

90,0 

100,00 

279,2 

 

90,0 

189,2 

315,3 

 

90,0 

225,3 

867,5 

 

353,0 

514,5 

2.6.Укрепление матери-

ально-технической базы 

домов культуры в насе-

ленных пунктах с чис-

лом жителей до 50 тыс. 

чел. МБУ «Районный 

дворец культуры «Ме-

таллург» (приобретение 

основных средств) 

Управ

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

Всего, 

из них 

 

бюджет 

АМР 

 

субси-

дия из 

феде-

рального 

и об-

ластного 

бюдже-

тов 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

1903,1 

 

195,5 

 

1707,6 

333,6 

 

- 

 

333,6 

333,6 

 

- 

 

333,6 

2570,3 

 

195,5 

 

2374,8 

6) Последнюю строку таблицы «Основные  мероприятия муниципальной про-

граммы» раздела 4 «Система мероприятий муниципальной программы» муниципальной 

программы изложить в новой редакции: 

7) Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

муниципальной программы  изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 413565,8 тыс. 

рублей, из них – 410 462,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муници-

пального района, внебюджетные источники – 175,0 тыс. рублей, средства областного 

казенного учреждения «Центр занятости населения города Аши»- 23,2 тыс. рублей, 

субсидия из федерального и областного бюджетов –2905,5  тыс. рублей (подпрограмма 

Наиме-

нование 

меро-

приятия 

Испол-

нители 

Срок 

испол-

нения 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Финансовые затраты  

(тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

Итого: 

 

бюджет АМР 

 

внебюджетные источники 

 

средства  областного казенного  

учреждения «Центр занятости насе-

ления города Аши» 

 

субсидия  из федерального 

и областного бюджетов 

 

50 727,8 

 

50 673,2 

 

35,0 

 

 

19,6 

 

- 

 

73 258,0 

 

73 222,1 

 

35,0 

 

 

0,9 

 

- 

 

100572,0 

 

98 723,1 

 

35,0 

 

 

0,9 

 

1813,0 

 

94195,7 

 

93 631,6 

 

35,0 

 

 

0,9 

 

528,2 

 

94812,3 

 

94212,1 

 

35,0 

 

 

0,9 

 

564,3 

 

413 565,8 

 

  410462,1 

 

175,0 

 

 

23,2 

 

2905,5 



 
 

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» 

государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в 

Челябинской области на 2015-2020 годы»)». 

8) Абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы»  муниципальной программы изложить  в новой редакции:  

«2019 год – общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

100572,0 тыс. рублей, из них – 98 723,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского 

муниципального района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного ка-

зенного учреждения «Центр занятости населения города Аши» - 0,9 тыс. рублей, субси-

дия из федерального и областного бюджетов –1813,0 тыс. рублей (подпрограмма 

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» 

государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в 

Челябинской области на 2015-2020 годы»)». 

9) Абзац пятый раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

муниципальной программы изложить  в новой редакции:  

«2020 год – общий объем финансирования муниципальной программы 94195,7 тыс. 

рублей, из них – 93 631,6 тыс. рублей за счет средствбюджета Ашинского муниципаль-

ного района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного казенного учре-

ждения «Центр занятости населения города Аши»- 0,9 тыс. рублей, субсидия из феде-

рального  и областного бюджетов – 528,2 тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление 

материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государ-

ственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябин-

ской области на 2015-2020 годы»)». 

10) Абзац шестой раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  

муниципальной программы изложить  в новой редакции: 

«2021 год - общий объем финансирования муниципальной программы составляет 

94 812,3 тыс. рублей, из них – 94212,1 тыс. рублей за счет средствбюджета Ашинского 

муниципального района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, областного ка-

зенного учреждения «Центр занятости населения города Аши»- 0,9 тыс. рублей, субси-

дия из федерального и областного бюджетов – 564,3 тыс. рублей (подпрограмма 

«Укрепление материально-технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» 

государственной программы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в 

Челябинской области на 2015-2020 годы»)». 

11) Строку 6 «Удельный вес населения, участвующего в платных культурно-

досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры» 

раздела 7 «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы с указанием 

целевых индикаторов и показателей» муниципальной программы изложить в новой 

редакции: 
Индикаторы и показатели 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 2021г. 

6. Удельный вес населения, 

участвующего в платных 

культурно - досуговых ме-

роприятиях, проводимых 

муниципальными учре-

ждениями культуры, % 

 

61,5 

 

63 

 

64 

 

65 

 

66 

 

66 

2. Внести в приложение 1 к муниципальной  программе подпрограмму «Развитие 

культуры в Ашинском муниципальном районе на 2017-2021 годы»(далее - подпрограм-

ма), следующие изменения: 

1) Абзац первый строки «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» пас-

порта подпрограммы  изложить  в новой редакции: 



 
 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 412027,7 тыс. рублей, из них 

– 408947,2 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального района, 

внебюджетные источники  – 175,0 тыс. рублей,  субсидия из федерального и областного 

бюджетов –2905,5  тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной программы Челябин-

ской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2020 го-

ды»)». 

2) Абзац четвертый строки «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

паспорта подпрограммы  изложить  в новой редакции: 

«2019 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 100201,1 тыс. 

рублей, из них  – 98353,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципаль-

ного района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, субсидия из федерального и 

областного  бюджетов - 1813 тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-

мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-

2020 годы»)». 

3) Абзац пятый строки «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» пас-

порта подпрограммы  изложить  в новой редакции: 

«2020 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 94124,8 тыс. руб-

лей, из них  – 93 561,6 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального 

района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, субсидия из федерального и об-

ластного бюджетов – 528,2 тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-

мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-

2020 годы»)». 

4) Абзац шестой строки «Объёмы бюджетных ассигнований подпрограммы» пас-

порта подпрограммы изложить  в новой редакции: 

«2021 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 94741,4тыс. руб-

лей, из них  – 94 142,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального 

района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, субсидия из федерального и об-

ластного бюджетов – 564,3 тыс. рублей(подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-

мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-

2020 годы»)». 

5) Раздел  2 «Укрепление материально-технической базы учреждений культуры» 

таблицы «Основные мероприятия подпрограммы» раздела 4 «Система мероприятий 

подпрограммы» муниципальной программы изложить в новой редакции: 
Наименование  

мероприятия 

Ис-

полни-

тели 

Срок 

ис-

пол-

не-

ния 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Финансовые затраты (тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

2.1. Оснащение музеев 

компьютерным телеком-

муникационным оборудо-

ванием, подключение к  

системе КАМИС 

Управ-

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

бюджет 

АМР 

70,0 - - 50,0 50,00 170,0 



 
 

2.2. Проведение капиталь-

ных ремонтов муници-

пальных учреждений 

культуры 

Управ-

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

бюджет 

АМР 

225,0 1279,6 100,0 - - 1604,6 

2.3. Оснащение учрежде-

ний культуры оборудова-

нием, техникой, мебелью 

Управ-

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

бюджет 

АМР 

50,0 62,4 25,0 - - 137,4 

2.4. Комплектование 

книжных фондов муници-

пальных общедоступных 

библиотек 

Управ-

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

Всего, 

из них 

бюджет 

АМР 

субси-

дия из 

феде-

рального 

и об-

ластного 

бюдже-

тов 

100,00 

 

100,00 

 

- 

100,00 

 

100,0 

 

- 

105,4 

 

100,0 

 

5,4 

5,4 

 

- 

 

5,4 

5,4 

 

- 

 

5,4 

316,2 

 

300,0 

 

16,2 

2.5. Оснащение оборудо-

ванием детских музыкаль-

ных, художественных, 

хореографических школ и 

школ искусств 

 

Управ-

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

Всего,  

из них 

бюджет 

АМР 

субси-

дия из 

феде-

рального 

и об-

ластного 

бюдже-

тов 

- 

 

- 

- 

83,0 

 

83,0 

- 

190,0 

 

90,0 

100,00 

279,2 

 

90,0 

189,2 

315,3 

 

90,0 

225,3 

867,5 

 

353,0 

514,5 

2.6.Укрепление матери-

ально-технической базы 

домов культуры в насе-

ленных пунктах с числом 

жителей до 50  тыс. чел. 

МБУ «Районный дворец 

культуры «Металлург» 

(приобретение основных 

средств) 

Управ-

ление 

куль-

туры 

2017-

2021 

годы 

Всего, 

из них 

 

бюджет 

АМР 

 

субси-

дия из 

феде-

рального 

и об-

ластного 

бюдже-

тов 

- 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

- 

1903,1 

 

195,5 

 

1707,6 

333,6 

 

- 

 

333,6 

333,6 

 

- 

 

333,6 

2570,3 

 

195,5 

 

2374,8 

6) Последнюю строку таблицы «Основные  мероприятия подпрограммы» разде-

ла 4 «Система мероприятий подпрограммы» муниципальной программы изложить в 

новой редакции: 

Наиме-

нование 

меро-

приятия 

Испол-

нители 

Срок 

испол-

нения 

Источ-

ник фи-

нанси-

рования 

Финансовые затраты  

(тыс. рублей) 

2017 2018 2019 2020 2021 Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого: 

 

 

бюджет АМР 

50 334,2 

 

 

50 299,2 

72626,2 

 

 

72591,2 

100201,1 

 

 

98353,1 

94124,8 

 

 

93561,6 

94 741,4 

 

 

94142,1 

   412027,7 

 

 

408947,2 



 
 

7) Абзац первый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограм-

мы изложить в новой редакции: 

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 412027,7 тыс. рублей, из них 

– 408947,2 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального района, 

внебюджетные источники  – 175,0 тыс. рублей,  субсидия из федерального и областного 

бюджетов –2905,5  тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление материально-технической 

базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной программы Челябин-

ской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-2020 го-

ды»)». 

8) Абзац четвертый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпро-

граммы изложить в новой редакции: 

«2019 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 100201,1 тыс. 

рублей, из них  – 98353,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципаль-

ного района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, субсидия из федерального и 

областного  бюджетов - 1813 тыс. рублей(подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-

мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-

2020 годы»)». 

9) Абзац пятый раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы 

изложить в новой редакции: 

«2020 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет94124,8 тыс. руб-

лей, из них  – 93 561,6 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального 

района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, субсидия из федерального и об-

ластного  бюджетов – 528,2 тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-

мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-

2020 годы»)». 

10) Абзац шестой раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограм-

мы изложить в новой редакции: 

«2021 год – общий объем финансирования подпрограммы составляет 94741,4тыс. руб-

лей, из них  – 94 142,1 тыс. рублей за счет средств бюджета Ашинского муниципального 

района, внебюджетные источники – 35,0 тыс. рублей, субсидия из федерального и об-

ластного  бюджетов – 564,3 тыс. рублей (подпрограмма «Укрепление материально-

технической базы учреждений культуры на 2015-2020 годы» государственной програм-

мы Челябинской области «Развитие культуры и туризма в Челябинской области на 2015-

2020 годы»)». 

                 3. Настоящее постановление вступает в силу смомента подписания и подлежит 

размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации Ашинского муни-

ципального района www.аша-район.рф. 

      4. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на начальника 

Управления культуры администрации Ашинского муниципального района А.Ф. Несго-

ворову. 

      5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Ашинского муниципального района Н. Н. Канышева. 

 

И. о. главы  Ашинского  муниципального района                                   В. Е. Сергеев 

 

внебюджетные источники 

 

субсидия  из федерального 

и областного бюджетов 

 

35,0 

 

- 

 

35,0 

 

- 

 

35,0 

 

1813,0 

 

35,0 

 

528,2 

 

35,0 

 

564,3 

 

175,0 

 

2905,5 

http://www.аша-район.рф/

